
30 306 Wijziging van enkele belastingwetten
(Belastingplan 2006)

Nr. 32 GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN DE LEDEN VAN AS EN CRONE
TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 23
Ontvangen 11 november 2005

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

In artikel I wordt na onderdeel M een onderdeel Ma ingevoegd,
luidende:

Ma. Na artikel 3.99 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 3.99a Doorschuiffaciliteit bij toepassing artikel 3.63

1. Indien een onroerende zaak op grond van artikel 3.91, eerste lid,
onderdeel a, behoort tot een werkzaamheid en deze werkzaamheid wordt
gestaakt door vervreemding van de onroerende zaak in combinatie met de
overdracht van de onderneming waaraan de onroerende zaak ter
beschikking is gesteld, wordt voor het bepalen van het resultaat uit die
werkzaamheid de werkzaamheid geacht niet te zijn gestaakt mits:
a. de onroerende zaak is vervreemd aan degene die de onderneming

heeft overgenomen;
b. terzake van de overdracht van de onderneming artikel 3.63

toepassing vindt;
c. de overnemer van de onderneming de onroerende zaak rekent tot het

ondernemingsvermogen van zijn onderneming en dit daartoe ook mag
rekenen, en
d. zowel de belastingplichtige als degene die de onderneming voortzet,

dit bij de aangifte van de belastingplichtige verzoeken.
2. In dat geval wordt degene aan wie de onroerende zaak is vervreemd,

voor het bepalen van de winst uit onderneming met betrekking tot die
onroerende zaak, geacht in de plaats te zijn getreden van degene die de
onroerende zaak heeft vervreemd.
3. Bij ministeriële regeling kunnen nadere regels worden gesteld. Deze

ministeriële regels zullen niet eerder in de Staatscourant worden bekend
gemaakt dan nadat de Tweede Kamer hieraan in meerderheid haar
goedkeuring heeft gegeven.
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II

Na Artikel XI wordt ingevoegd:

ARTIKEL XIa

1. De accijns voor sigaretten wordt met ingang van 1 februari 2006
zodanig verhoogd dat de totale accijns voor de meest gevraagde
prijsklasse sigaretten € 0,10 per 1000 stuks hoger zal liggen dan het
accijnsbedrag voor deze prijsklasse op 31 januari 2006. Indien met ingang
van 1 februari 2006 het aldus berekende accijnsbedrag lager is dan het
bedrag dat overeenkomt met 57 percent van de kleinhandelsprijs van de
meest gevraagde prijsklasse sigaretten, berekend per 1000 stuks, geldt het
laatstbedoelde bedrag.
2. De accijns van rooktabak wordt met ingang van 1 februari 2006

zodanig verhoogd dat de totale accijns voor de meest gevraagde
prijsklasse rooktabak € 0,05 per kilogram hoger zal liggen dan het
accijnsbedrag voor deze prijsklasse op 31 januari 2006.
3. Bij ministeriële regeling worden met ingang van 1 februari 2006 de

tarieven van de accijns, bedoeld in artikel 35, eerste lid, onderdelen b en c,
van de Wet op de accijns aangepast. De aanpassing geschiedt zodanig dat
voor sigaretten en rooktabak van de meest gevraagde prijsklasse het
specifieke gedeelte van de accijns 50% bedraagt van de som van de totale
accijns en de omzetbelasting. Daarbij dient het bedrag van de totale
accijns gelijk te blijven aan het bedrag van de totale accijns dat na de
verhoging van de accijns verschuldigd zou zijn zonder de aanpassing. Bij
de aanpassing vindt afronding plaats van het procentuele gedeelte van de
accijns op honderdsten van een percent.

Toelichting

De tekst van dit amendement vervangt de tekst van amendement
30 306, nr. 23. De toelichting op amendement 30 306, nr. 23 is echter wel
integraal van belang voor het onderhavige amendement. Naast het
onderstaande wordt derhalve verwezen naar de toelichting op het
genoemde amendement.
Dit amendement strekt ertoe dat ingeval een onderneming wordt

overgedragen onder toepassing van de doorschuiffaciliteit van artikel 3.63
van de Wet inkomstenbelasting 2001 en een aan die onderneming ter
beschikking gestelde onroerende zaak eveneens aan de overnemer van de
onderneming wordt overgedragen, met betrekking tot die onroerende
zaak een doorschuiffaciliteit te introduceren in de sfeer van het resultaat
uit overige werkzaamheid. De overnemer van de onroerende zaak treedt
voor de bepaling van de winst uit onderneming met betrekking tot de
overgenomen onroerende zaak in de plaats van de overdrager. Dit
betekent in dit geval dat hij de boekwaarde van de overdrager moet
aanhouden alsmede het afschrijvingsregime van de overdrager.
Omdat geen ervaring bestaat met betrekking tot deze vorm van

doorschuiving – van het regime van het resultaat uit een werkzaamheid
naar het winstregime – is een delegatiebevoegdheid opgenomen voor het
zonodig stellen van nadere voorwaarden en doorschuifregels.
De dekking van dit amendement wordt gerealiseerd door een verhoging

van de accijns op sigaretten en rooktabak. De tabakaccijns wordt
verhoogd met € 0,0025 per pakje sigaretten van 25 stuks en per pakje
shag van 50 gram. De verhoging betekent een prijsstijging van € 0,003,
zowel voor een pakje sigaretten van 25 stuks als voor een pakje shag van
50 gram.

Van As
Crone
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